記者発表(資料配布) 本紙のみ			
月/日(曜日)	担当部課名	電話番号	発表者名 (担当者名)
令和6年4月17日(水)	企画防災課	0790-82-0664	
午後 4 時 00 分	防災対策室		

令和6年台湾東部沖地震兵庫県義援金を募集します

令和6年4月3日に台湾東部沖を震源とする地震が発生し、各地に甚大な被害をもたらしました。 阪神・淡路大震災で被災し、国内外から大きな支援をいただいた被災地として、甚大な被害を受けた 被災者に対して、地域が一体となって温かい支援を行うため、兵庫県、県議会、地方4団体が中心と なり、民間団体と協力して、義援金の募集を始めました。

佐用町と佐用町社会福祉協議会においても、この活動に賛同し、令和6年台湾東部沖地震兵庫県義援 金の募集を行います。

【義援金募集】

- 1. 募集名称 令和6年台湾東部沖地震兵庫県義援金
- 2. 募集期間 令和6年4月17日(水)~7月16日(火)
- 3. 募集方法 次の場所に義援金箱を設置します。

佐用町役場本庁、上月支所、南光支所、三日月支所、三河出張所、笹ヶ丘荘、子育て支援 センター、西はりま天文台、上月体育館、町民プール、さよう文化情報センター、佐用町 社会福祉協議会本所及び各センター(3か所) 計15か所

4. 義援金の送金先等

いただいた義援金については、「令和6年台湾東部沖地震兵庫県義援金募集委員会」が指定する口座へ送金し、被災された方々の支援に役立てていただきます。

5. 注意事項

上記3に設置した義援金箱でのご協力の場合は、寄附金控除の対象にはなりません。 寄附金控除を受けようとされる場合は、日本赤十字社の指定口座へ直接、銀行振り込みを お願いします。

(参考)

日本赤十字社の指定口座への銀行振り込みについては、以下のとおり。

https://www.jrc.or.jp/contribute/help/2024Taiwan/

(日本赤十字社 HP ヘリンク)

問合せ先:佐用町役場企画防災課 電話:0790-82-0664

佐用町社会福祉協議会 電話: 0790-78-1212